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Eve Megarani

From: Asep Koswara
Sent: Wednesday, May 18, 2022 5:20 PM
To: Agus Hermanto; Trinova Trinova; Muhammad Fakhris Huda; Gatot Supriyadi; Rifai Kandong; Budi Setiawan; Nissa Fatharani 

Kautsar; Mega Slino; Sigit Anakal; Yenni Yohanes; Bambang Murdianto; Hadi Hidaya; Syarifah Maulina; Muhammad Shaleh 
Pallatje; Nataniel; Agus Setiawan; Eve Megarani; Adam Aditama; Rohmat Murtono; Ali Basuki; Widyo Prabowo; Kasmadi; Ridwan 
Undru; Dwi Suhartanto; Evi Somantri; Sumardi; Suwandi Susmoro; Syaiful Rohman; Agoes Soeprijanto; Santoni Tambun; Selvy 
Rompas

Cc: Roni Setyawan; Risang Wijanarko; Ferry M Butarbutar; Sheila Harayani Kansil; Agus Setyawan; Agus Hermanto; Bram Majidar 
Pasya; Gusnawan Adi Putra; Indrasuara LS Si'lang; Edy Muhery; Semuel Tikupadang; Darren Graeme Habel; Gatot Prihandoko; 
Fourina Yudhasari; Reni Mailinar Vidyasiwi Azhar; Andrian Luthfianto; Andy Wahyu Budyarto; Yusuf Kurniawan; Vera N Joesoef; 
Zulkifli Yusuf; Devi Sumarhadi

Subject: RE: Cat Certification Development Program 2022
Attachments: 2022_Cat Certified Training Schedule.pdf

Pak Agus Hermanto, 
Terimakasih untuk meeting notes-nya 
 
Para Area Service Leaders, 
Sebagaimana disampaikan sebelumnya bahwa para kandidat diharuskan membuat TEP untuk semua training terkait Cat Certification Program yang akan dijalankan tahun ini, 
batas waktu pembuatan TEP ini sampai dengan tanggal 20 Mei 2022 ini. 
Untuk itu mohon bantuannya untuk mengingatkan para serviceman tersebut melalui direct superior-nya untuk segera membuatkan TEPnya 
Jika ada kendala atau memerlukan bantuan untuk pembuatannya, silakan berkordinasi dengan LND area masing-masing 
 
Saya lampirkan jadwal training untuk setiap peserta  
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Best Regards, 
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Asep Koswara 
Resources Management - Service Excellence Support 
 

From: Agus Hermanto <agus.hermanto@trakindo.co.id>  
Sent: 18 May 2022 11:01 
To: Trinova Trinova <trinova@trakindo.co.id>; Muhammad Fakhris Huda <muhammad.huda@trakindo.co.id>; Gatot Supriyadi <gatot.supriyadi@trakindo.co.id>; 
Rifai Kandong <rifai.kandong@trakindo.co.id>; Budi Setiawan <budi.setiawan@trakindo.co.id>; Nissa Fatharani Kautsar <nissa.kautsar@trakindo.co.id>; Mega 
Slino <mega.slino@trakindo.co.id>; Sigit Anakal <sigit.anakal@trakindo.co.id>; Yenni Yohanes <yenni.yohanes@trakindo.co.id>; Bambang Murdianto 
<bambang.murdianto@trakindo.co.id>; Hadi Hidaya <hadi.hidaya@trakindo.co.id>; Syarifah Maulina <syarifah.maulina@trakindo.co.id>; Muhammad Shaleh 
Pallatje <m.pallatje@trakindo.co.id>; Nataniel <nataniel@trakindo.co.id>; Agus Setiawan <agus.setiawan@trakindo.co.id>; Eve Megarani 
<Eve.Megarani@trakindo.co.id>; Adam Aditama <adam.aditama@trakindo.co.id>; Rohmat Murtono <rohmat.murtono@trakindo.co.id>; Ali Basuki 
<a_basuki@trakindo.co.id>; Widyo Prabowo <wprabowo@trakindo.co.id>; Kasmadi <kasmadi@trakindo.co.id>; Roni Setyawan 
<roni.setyawan@trakindo.co.id>; Risang Wijanarko <rwijanarko@trakindo.co.id>; Bram Majidar Pasya <bram.pasya@trakindo.co.id>; Gusnawan Adi Putra 
<gusnawan.putra@trakindo.co.id>; Indrasuara LS Si'lang <indrasuara.silang@trakindo.co.id>; Edy Muhery <edy.muhery@trakindo.co.id>; Semuel Tikupadang 
<semuel.tikupadang@trakindo.co.id>; Darren Graeme Habel <darren.habel@trakindo.co.id>; Reni Mailinar Vidyasiwi Azhar <reni.azhar@trakindo.co.id>; 
Andrian Luthfianto <andrian.luthfianto@trakindo.co.id>; Andy Wahyu Budyarto <andy.budyarto@trakindo.co.id>; Yusuf Kurniawan 
<yusuf.kurniawan@trakindo.co.id>; Vera N Joesoef <vera.joesoef@trakindo.co.id>; Zulkifli Yusuf <zulkifli.yusuf@trakindo.co.id>; Devi Sumarhadi 
<devi.sumarhadi@trakindo.co.id>; Fourina Yudhasari <fyudhasari@trakindo.co.id>; Gatot Prihandoko <gatot.prihandoko@trakindo.co.id>; Sheila Harayani 
Kansil <sheila.kansil@trakindo.co.id>; Ridwan Undru <ridwan.undru@trakindo.co.id>; Ferry M Butarbutar <fbutarbutar@trakindo.co.id>; Dwi Suhartanto 
<dwi.suhartanto@trakindo.co.id>; Evi Somantri <evi.somantri@trakindo.co.id>; Sumardi <sumardi@trakindo.co.id>; Agus Setyawan 
<agus.setyawan@trakindo.co.id>; Suwandi Susmoro <suwandi.susmoro@trakindo.co.id>; Asep Koswara <akoswara@trakindo.co.id>; Syaiful Rohman 
<syaiful.rohman@trakindo.co.id>; Agoes Soeprijanto <Agoes.Soeprijanto@trakindo.co.id>; Santoni Tambun <santoni.tambun@trakindo.co.id>; Selvy Rompas 
<selvy.rompas@trakindo.co.id> 
Subject: RE: Cat Certification Development Program 2022 
 
Dear all, 
Berikut adalah notes dari meeting sosialiasi CAT Certification tanggal 12 Mei 2022 yang lalu. 
Dan kami masih menantikan kiriman balik dokumen surat pernyataan dan IDP yang sudah ditanda tangani. 
 
Notes: 
 Pak Gusnawan: Retention untuk para peserta terkesan akan membuat para peserta dipaksa bertahan lama di Trakindo, sehingga perlu penjelasan benefit 

untuk para peserta. Sarannya penyampaian langsung dengan Serviceman melibatkan team HO untuk sesi penjelasan. 
o Bu Sheila: Disarankan menyediakan talking point, cukup 4 point agar penjelasan ke serviceman seragam. 
o Pak Sumardi: Jangan sampai terbaca inisiatif ini sebagai arahan dari HO tetapi merupakan kebutuhan operation. 
o Pak Rony: Jangan sampai terkesan “pihak sekolah” yang memaksa peserta ikut program. 

 Pak Ali Basuki: Pak Asep Koswara, apakah ada program retention yang disiapkan khusus untuk serviceman yang diikutkan dalam program ini? 
o Pak Asep Koswara: Saat ini baru kita buatkan semacan comitment letter yg ditandatangani oleh ybs untuk mengikat setelah program selesai 

 Pak Ali Basuki: Pak Asep Koswara, mohon bisa dipertimbangkan ada insentif khusus untuk technician yang berhasil mendapatkan CAT certified expert 
technician. Setidaknya ada perbedaan antara add on technician dan CAT certifed technician. 
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o Pak Risang: Treatment yang sudah kita sepakati sebelumnya mereka akan menjadi talent dari Sr. Tech dan policynya disesuaikan program talent tsb 
(salah satunya memberi prioritas pengembangan bagi ybs) 

o Pak Bram: akan lebih attractive dan jadi penyemangat bagi candidat jika dapat dibedakan dengan serviceman yg Non Certified walaupun nilainya 
tidak begitu siginficant besar 

 
 
 
Best Regards,  
  
  
Agus Hermanto 
Learning & Development 
  
 
PT Trakindo Utama 
Jl. Raya Narogong KM. 19 Cileungsi, Bogor 16820, Indonesia 
Tel. +62 21 823 3361  •  Mobile: +62 811 5933 256 
www.trakindo.co.id 
Call Center 1500 228 • WhatsApp 0811 5500 228 
Facebook • LinkedIn •  YouTube: PT Trakindo Utama 
Instagram: @trakindoutama 
 
ADVANCING YOU FORWARD® 

 
A member of Tiara Marga Trakindo 
 

From: Agus Hermanto  
Sent: 13 May 2022 14:39 
To: Trinova Trinova <trinova@trakindo.co.id>; Muhammad Fakhris Huda <muhammad.huda@trakindo.co.id>; Gatot Supriyadi <gatot.supriyadi@trakindo.co.id>; 
Rifai Kandong <rifai.kandong@trakindo.co.id>; Budi Setiawan <budi.setiawan@trakindo.co.id>; Nissa Fatharani Kautsar <nissa.kautsar@trakindo.co.id>; Mega 
Slino <mega.slino@trakindo.co.id>; Sigit Anakal <sigit.anakal@trakindo.co.id>; Yenni Yohanes <yenni.yohanes@trakindo.co.id>; Bambang Murdianto 
<bambang.murdianto@trakindo.co.id>; Hadi Hidaya <hadi.hidaya@trakindo.co.id>; Syarifah Maulina <syarifah.maulina@trakindo.co.id>; Muhammad Shaleh 
Pallatje <m.pallatje@trakindo.co.id>; Nataniel <nataniel@trakindo.co.id>; Agus Setiawan <agus.setiawan@trakindo.co.id>; Eve Megarani 
<Eve.Megarani@trakindo.co.id>; Adam Aditama <adam.aditama@trakindo.co.id>; Rohmat Murtono <rohmat.murtono@trakindo.co.id>; Ali Basuki 
<a_basuki@trakindo.co.id>; Widyo Prabowo <wprabowo@trakindo.co.id>; Kasmadi <kasmadi@trakindo.co.id>; Syaiful Rohman 
<syaiful.rohman@trakindo.co.id>; Agoes Soeprijanto <Agoes.Soeprijanto@trakindo.co.id>; Santoni Tambun <santoni.tambun@trakindo.co.id>; Selvy Rompas 
<selvy.rompas@trakindo.co.id> 
Cc: Roni Setyawan <roni.setyawan@trakindo.co.id>; Risang Wijanarko <rwijanarko@trakindo.co.id>; Bram Majidar Pasya <bram.pasya@trakindo.co.id>; 
Gusnawan Adi Putra <gusnawan.putra@trakindo.co.id>; Indrasuara LS Si'lang <indrasuara.silang@trakindo.co.id>; Edy Muhery <edy.muhery@trakindo.co.id>; 
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Semuel Tikupadang <semuel.tikupadang@trakindo.co.id>; Darren Graeme Habel <darren.habel@trakindo.co.id>; Reni Mailinar Vidyasiwi Azhar 
<reni.azhar@trakindo.co.id>; Andrian Luthfianto <andrian.luthfianto@trakindo.co.id>; Andy Wahyu Budyarto <andy.budyarto@trakindo.co.id>; Yusuf 
Kurniawan <yusuf.kurniawan@trakindo.co.id>; Vera N Joesoef <vera.joesoef@trakindo.co.id>; Zulkifli Yusuf <zulkifli.yusuf@trakindo.co.id>; Devi Sumarhadi 
<devi.sumarhadi@trakindo.co.id>; Fourina Yudhasari <fyudhasari@trakindo.co.id>; Gatot Prihandoko <gatot.prihandoko@trakindo.co.id>; Sheila Harayani 
Kansil <sheila.kansil@trakindo.co.id>; Ridwan Undru <ridwan.undru@trakindo.co.id>; Ferry M Butarbutar <fbutarbutar@trakindo.co.id>; Dwi Suhartanto 
<dwi.suhartanto@trakindo.co.id>; Evi Somantri <evi.somantri@trakindo.co.id>; Sumardi <sumardi@trakindo.co.id>; Agus Setyawan 
<agus.setyawan@trakindo.co.id>; Suwandi Susmoro <suwandi.susmoro@trakindo.co.id>; Asep Koswara <akoswara@trakindo.co.id> 
Subject: RE: Cat Certification Development Program 2022 
 
Dear all, 
Melanjutkan sesi sosialisasi CAT Certification kemarin, 
Berikut kami sampaikan beberapa file sehubungan dengan program ini: 

1. Deck sosialisasi CAT Certification 
2. Individual Plan 
3. Surat kesepakatan 

 
Mohon bantuannya untuk menandatangani IDP dan Surat kesepakatan nya dan dikirimkan kembali scan dokumen terebut ke kami. 
Kami harapkan scan dokumen IDP dan Surat Kesepakatan dapat kami terima selambatnya hari Jumat (20 Mei 2022). 
 
Kepada team L&D Area, 
Mohon bantuan untuk guide para peserta agar dapat membuat pengajuan training (TEP) sesuai dengan timeline di IDP. 
 
 
Best Regards,  
  
  
Agus Hermanto 
Learning & Development 
  
 
PT Trakindo Utama 
Jl. Raya Narogong KM. 19 Cileungsi, Bogor 16820, Indonesia 
Tel. +62 21 823 3361  •  Mobile: +62 811 5933 256 
www.trakindo.co.id 
Call Center 1500 228 • WhatsApp 0811 5500 228 
Facebook • LinkedIn •  YouTube: PT Trakindo Utama 
Instagram: @trakindoutama 
 
ADVANCING YOU FORWARD® 
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A member of Tiara Marga Trakindo 
 
-----Original Appointment----- 
From: Asep Koswara <akoswara@trakindo.co.id>  
Sent: 09 May 2022 14:50 
To: Asep Koswara; Asep Koswara; Agus Hermanto; Ali Basuki; Widyo Prabowo; Kasmadi; Syaiful Rohman; Agoes Soeprijanto; Santoni Tambun; Selvy Rompas 
Cc: Roni Setyawan; Risang Wijanarko; Bram Majidar Pasya; Gusnawan Adi Putra; Indrasuara LS Si'lang; Edy Muhery; Semuel Tikupadang; Darren Graeme Habel; 
Reni Mailinar Vidyasiwi Azhar; Andrian Luthfianto; Andy Wahyu Budyarto; Yusuf Kurniawan; Vera N Joesoef; Zulkifli Yusuf; Devi Sumarhadi; Fourina Yudhasari; 
Gatot Prihandoko; Sheila Harayani Kansil; Ferry M Butarbutar; Agus Setiawan; Dwi Suhartanto; Evi Somantri; Budi Setiawan; Mega Slino; Bambang Murdianto; 
Sumardi; Agus Setyawan; Suwandi Susmoro 
Subject: Cat Certification Development Program 2022 
When: 12 May 2022 13:00-14:00 (UTC+07:00) Bangkok, Hanoi, Jakarta. 
Where:  
 
Dear Service Leader, 
Kindly please joint the discussion covers the Caterpillar Certification Program 2022 for your team 
Please forward this invitation to the team, if required 
  
Best Regard, 
Asep Koswara 
 

________________________________________________________________________________  

Microsoft Teams meeting  

Join on your computer or mobile app  
Click here to join the meeting  

Learn More | Meeting options  

________________________________________________________________________________  


